
 1 

Zápis ze schůze Oborové rady doktorského studijního programu Mezinárodní 

teritoriální studia a Area Studies ze dne 27. 6. 2023 

 

Přítomni: prof. Lubomír Kopeček, prof. Michal Kubát, dr. Miroslav Kunštát, doc. Jiří 

Vykoukal, prof. Tomáš Weiss, prof. Jan Kysela, prof. Petr Kratochvíl 

 

Omluveni: prof. Vít Hloušek, prof. Lenka Rovná, prof. Jan Wintr  

 

Oborová rada (dále jen OR) je usnášeníschopná. 

 

1) V úvodu byly OR předneseny výsledky přijímacího řízení do doktorského studijního 

programu Mezinárodní teritoriální studia a Area Studies. Do programu Mezinárodní 

teritoriální studia byli přijati dva uchazeči, do cizojazyčného programu Area Studies byli 

přijati čtyři uchazeči. 

 

Přijatí uchazeči: 

 

Mezinárodní teritoriální studia: 

Kovar Leona – Pracovní migrace ze Srbska do České republiky a na Slovensko 

Navržený školitel: Mgr. Ondřej Klípa, Ph.D. 

Slabý Jiří – Stranická polarizace jako hlavní překážka snížení dluhu Spojených států 

Navržený školitel: doc. PhDr. Michal Smetana, Ph.D. 

 

Area Studies: 

Perrain Paul-Henri – Cult of Autocracy and Rejection of Democracy: The Curse of the 

Russian Political Regime? 

Navržený školitel: prof. PhDr. Michal Kubát, Ph.D. 

Hashimova Husniyya – Memories of Transition Through the Lenses of Azerbaijani Women 

Navržená školitelka: doc. Maria Alina Asavei, D.Phil. 

Rzazade Zakir – Citizens, Soldiers and Drones: Perceptions of Military Power and Success 

Navržený školitel: doc. PhDr. Michal Smetana, Ph.D. 

Sharma Shreya – Gender perspectives on India’s nuclear weapons 

Navržený školitel: doc. PhDr. Michal Smetana, Ph.D. 

 

Další kolo přijímacího řízení se bude konat v září 2023. 

 

Přidělení konzultantů pro nově nastupující doktorandy bude probíhat po druhém kole 

přijímacího řízení. 

 

 

2) OR projednala roční hodnocení ISP studentů doktorského studia: 

 

Všem doktorandům bylo uděleno hodnocení A s výjimkou: 

 

Anna Lukešová – hodnocení B. 

Vzhledem k tomu, že je studentka již v sedmém ročníku studia, je nutné usilovat o dokončení 

disertační práce. OR ukládá studentce předložit do jejího příštího zasedání podstatnou část 

disertační práce. 

 



 2 

Petr Witz – návrat do studia po přerušení – hodnocení X. 

 

 

3) Další informace o doktorském studiu: 

 

Klára Kosová – v červnu úspěšně složila státní doktorskou zkoušku. 

 

Jan Kleňha – v červnu proběhla malá obhajoba, student plánuje obhajobu své disertační práce 

na podzim 2023. 

 

Rose Smith – přihlášena ke státní doktorské zkoušce na září 2023. 

 

 

4) Další řádná schůze Oborové rady proběhne 26. ledna 2024 od 9:00 hod.    

 

 

 

 

 

Zapsala: I. Hönigerová 

Schválil: prof. M. Kubát 

 


